Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

07.05.2024                                                                                                                              № 31                                                 г. Змеиногорск
О внесении проекта закона Алтайского края в Алтайское краевое Законодательное Собрание в порядке реализации законодательной инициативы

Руководствуясь законом Алтайского края от 06.12.2010 №107-ЗС «О порядке реализации права законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании представительными органами муниципальных образований», статьей 12 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, статьей 33 Регламента Змеиногорского районного Совета депутатов, учитывая решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 07.05.2024 № 30 «Об объединении всех поселений, входящих в состав Змеиногорского района Алтайского края, в муниципальный округ», с согласия населения города Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Кузьминского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, выраженного представительными органами соответствующих поселений, Змеиногорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в порядке совместной законодательной инициативы с Губернатором Алтайского края проект закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края,  Барановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Октябрьский сельсовет  Змеиногорского района Алтайского края, Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, Черепановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».

2. Назначить лицом, уполномоченным представлять указанный проект закона Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании от  Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края главу Змеиногорского района Фролова Евгения Васильевича.
3. Просить депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания поддержать законодательную инициативу.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Змеиногорский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Змеиногорского районного Совета депутатов Риффель Аллу Владимировну.
Заместитель председателя Змеиногорского
районного Совета депутатов

            А.В. Риффель